



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

Secretaria Municipal de
**Obras e
Serviços Urbanos**

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Contratante:

MUNICÍPIO DE ESTEIO

Endereço: Rua ENG HENER DE S NUNES, 150, ESTEIO/RS

CNPJ: 88.150.495/0001-86

Contratada:

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Endereço: Rua Jorge da Silva, 38 – 99709-369 – ERECHIM/RS

CNPJ: 37.278.673/0001-18

Atestamos para os devidos fins que a empresa **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, acima descrita, forneceu através da ORDEM DE COMPRA 1343/2021, os itens abaixo, atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos por esta contratante.

300BR - VERGALHAO CA-60 4,2MM
10BR - VERGALHAO CA-50 12,5MM
100BR - VERGALHAO CA-60 5,0MM
50BR - VERGALHAO CA-50 8,0MM
50BR - VERGALHAO CA-50 10,0MM
30 BR - VERGALHAO CA-50 6,3MM
50UND (735M²) - MALHA 4,2MM 10X10
50UND (735M²) - MALHA 5,0MM 10X10

Por ser verdade, firmamos o presente.

Flávio de Oliveira Ourique
Secretário de Obras e Serviços Urbanos
Matricula 6892
Prefeitura Municipal de Esteio

Flavio Ourique

Secretário municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Rua Taquara, 225 – Vila Olímpica – CEP: 93285-080

Telefone: (51) 3473.0206 – smosu@esteio.rs.gov.br

www.esteio.rs.gov.br – DISQUEsteio: 0800-541-0400

**Ordem de Compra / Serviço Nº 1343 / 2021**

Fornecedor : 772556 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Endereço : RUA JORGE DA SILVA, 38
Cidade/UF : ERECHIM - , RS CEP : 99709369
Fone : Celular : 54 99189.8797 FAX :
E-mail : vendas.eremaster@gmail.com Insc. Estadual :
CNPJ : 37.278.673/0001-18 Contato :
Licitação : Pregão Eletrônico 2021 / 53 Data da ordem : 10/05/2021
Cond. Pgto. : Pedido :
Proj. / Ativ. : 2207 Manutenção da Diretoria de Obras e Manutenção
Rubrica : 3.3.90.30.24.00.00.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES
Recurso : 0001 LIVRE
Convênio :

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Preço unitário	Valor total
1	300,0000	un	Ferro de construção, CA-60, diâmetro 4,2mm barra de 12 metros de comprimento. - MARCA:ARCELOR MITTAL	23,4500	7.035,00
2	10,0000	un	Ferro de construção, CA-50, diâmetro 12,5mm(1/2") , barra de 12 metros de comprimento. - MARCA:ARCELOR MITTAL	144,0000	1.440,00
3	100,0000	un	Ferro de construção, CA-60, diâmetro 5mm, barra de 12 metros de comprimento. - MARCA:ARCELOR MITTAL	31,4500	3.145,00
4	50,0000	un	Ferro de construção, CA-50, diâmetro 8mm(5/16") , barra de 12 metros de comprimento. - MARCA:ARCELOR MITTAL	68,0000	3.400,00
5	50,0000	un	Ferro de construção, CA-50, diâmetro 10mm(3/8") , barra de 12 metros de comprimento. - MARCA:ARCELOR MITTAL	102,0000	5.100,00
6	50,0000	un	Tela de aço soldada, CA-60, diâmetro 4,2mm, espaçamento entre fios 10 X 10 cm, painel 2,45cm X 6m. - MARCA:ARCELOR MITTAL	600,5600	30.028,00
7	30,0000	un	Ferro de construção, CA-50, diâmetro 6,3mm(1/4") , barra de 12 metros de comprimento. - MARCA:ARCELOR MITTAL	41,9900	1.259,70
8	50,0000	un	Tela de aço soldada, CA-60, diâmetro 5mm, espaçamento entre fios 10 X 10 cm, painel 2,45cm X 6m. - MARCA:ARCELOR MITTAL	1.022,8600	51.143,00
Total					102.550,70

ATENÇÃO

- Nos termos do Art. 62, § 4º, da Lei 8666/93, a ordem de compra substitui o contrato, aplicando-se à ela as penalidades dispostas na lei em epígrafe, e/ou no instrumento convocatório, quando houver.
- Após fornecimento do produto ou serviço deverá ser entregue junto com a Nota Fiscal Eletrônica a(s) Certidões negativas da fazenda Municipal de Esteio, Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista;
- Pagamento mediante depósito em conta;
- Informar na NF. o nº da CC e Banco. Preferencialmente CEF, BB ou Banrisul;
- Não enviar Boleto Bancário;
- Não será efetuado o pagamento da(s) nota(s) fiscal(is) correspondente a esta ordem de compra/serviço caso não esteja discriminado o(s) devido(s) impostos(s);
- Deverá constar o nº da ordem de compra/serviço na(s) nota fiscal(is).

Destino : Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SMOSU) / Diretoria / SMOV

Entrega : Av. Taquara nº 225 - Bairro Vila Olímpica 3473-0206

Observação : AQUISIÇÃO DE FERROS - SMOSU - Solicitação 46653.

ESTEIO, 10 de Maio de 2021.

Secretário

Setor de Compras

RECEBEMOS DE EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMIÇÃO: 19/05/2021 - DEST. / REM.: MUNICÍPIO DE ESTEIO - VALOR TOTAL: R\$ 102.550,70

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000000176
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

RUA JORGE DA SILVA, 38 - SAO CRISTOVAO -
CEP:99709-369 - ERECHIM - RS
TEL: (54)9910-2514

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000000176 fl. 1 / 2
SÉRIE 001


CHAVE DE ACESSO
4321 0537 2786 7300 0118 5500 1000 0001 7610 0011 4630

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143210099428115 19/05/2021 16:06:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL0390185868INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.CNPJ / CPF37.278.673/0001-18

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE ESTEIO

CNPJ / CPF
88.150.495/0001-86

DATA DA EMISSÃO
19/05/2021

ENDEREÇO
R ENG HENER DE S NUNES, 150 *****

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
93260-120

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO
ESTEIO

FONE / FAX
(51)3433-8100

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA		NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA		176	102.550,70	0,00	102.550,70

DUPLICATAS					
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	31/05/2021	102.550,70			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	22.766,26	102.550,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.550,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
5.277,950

PESO LÍQUIDO
5.277,950

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
649	VERGALHAO CA-60 4,2MM 3/16 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 7.035,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 1.231,13	72131000	0500	5405	BR	300,00	23,45	0,00	7.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650	VERGALHAO CA-50 12,5MM 1/2 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 1.440,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 252,00	72142000	0500	5405	BR	10,00	144,00	0,00	1.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
584	VERGALHAO CA-60 5,0MM ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 3.145,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 550,38	72131000	0500	5405	BR	100,00	31,45	0,00	3.145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
523	VERGALHAO CA-50 8,0MM 5/16 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 3.400,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 595,00	72142000	0500	5405	BR	50,00	68,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582	VERGALHAO CA-50 10,0MM 3/8 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 5.100,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 892,50	72142000	0500	5405	BR	50,00	102,00	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
LIMINAR CONCEDIDA COM BASE NAS ACOES DIRETAS DE INCONSTITUCIONALIDADE NUMERO 5.464 E 5.469, CONVENIO ICMS N 93/2015, CLAUSULA NONA ISENTA ESSA EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL DO RECOLHIMENTO DO DIFAL ICMS. - EMPRESA ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI CFME LC 123/2006**** DADOS BANCARIOS: BANCO SICREDI AG 0217 CC 02269-9**** | Val. Aprox. dos Tributos: Federal = R\$4.307,13 (4,20%) | Estadual = R\$18.459,13 (18,00%) (IBPT) | P. 249 - OC 1343/2021 - CONTATO: FLAVIO (51) 99924-6275 (51) 3433-8307 (51) 3473-0206 - NFE: adm.smosu@gmail.com, compras.esteio@gmail.com - ENTREGA: RUA TAQUARA , 225
****BANCO DO BRASIL AG 4251-X CC 35905-X****
| ICMS Efetivo - BC. R\$ 102550,70 - VL. R\$ 17946,39.

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

RUA JORGE DA SILVA, 38 - SAO CRISTOVAO - CEP:99709-369 - ERECHIM - RS
TEL: (54)9910-2514

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000000176 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4321 0537 2786 7300 0118 5500 1000 0001 7610 0011 4630

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210099428115 19/05/2021 16:06:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0390185868

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

37.278.673/0001-18

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPÍ
798	MALHA 4,2MM 10X10 PAINEL 2,45 X 6M Q138 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 30.028,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 5.254,90	73142000	0500	5405	UN	50,00	600,56	0,00	30.028,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583	VERGALHAO CA-50 6,3MM 1/4 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 1.259,70 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 220,45	72142000	0500	5405	BR	30,00	41,99	0,00	1.259,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799	MALHA 5,0MM 10X10 PAINEL 2,45 X 6M Q196 ICMS Efetivo - BC ICMS Efet. R\$ 51.143,00 Aliq. ICMS Efet. 17,50 Valor ICMS Efet. R\$ 8.950,03	73142000	0500	5405	UN	50,00	1.022,86	0,00	51.143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00